i ESTADO DE SANTA CATARINA
<, Camara de Vereadores de Itajai

[ Tasar )

Relatdrio da Proposicao
Projeto de Lei Complementar 9/2021

Autoria: Christiane Stuart Gestao: 192 Legislatura
Tipode Projeto de Lei Complementar Numero/Ano:  9/2021
Proposicao:

Sessao de 202 Sessao Ordinaria - 13/04/2021 Sessao de 102 Sessao Ordinaria -

Apresentacao: Votacao: 08/03/2022 (1?)
132 Sessao Ordinaria -

17/03/2022 (22)

Discussao: Em Duas Votacoes Quérum:

Ementa: ALTERAE ACRESCE DISPOSITIVOS NA LEI COMPLEMENTAR N2 372, DE 18 DE DEZEMBRO DE
2020, A QUAL DISPOE SOBRE A INSTITUICAO DE DATAS COMEMORATIVAS E FERIADOS NO
MUNICIPIO DE ITAJAL
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Votacao da Primeira Discussao

Politico Voto
Adriano Klawa Favoravel
Aline Aranha Favoravel
Anna Carolina Martins Favoravel
Beto Cunha Favoravel
Bruno da Saude Ausente
Celia Filha do ElGi Favoravel
Christiane Stuart Favoravel
Fabio Negao Favoravel
Hilda Deola Favoravel
Mamao Favoravel
Maurilio Moraes Favoravel
Osmar Teixeira Ausente
Otto L. QuintinoJr. Favoravel
Paulinho Amandio Favoravel
Rubens Angioletti Favoravel
Vanderley Dalmolin Favoravel
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Votacao da Segunda Discussao

Politico Voto
Adriano Klawa Favoravel
Aline Aranha Ausente
Anna Carolina Martins Favoravel
Beto Cunha Favoravel
Bruno da Saude Favoravel
Celia Filha do ElGi Favoravel
Christiane Stuart Favoravel
Fabio Negao Ausente
Hilda Deola Favoravel
Mamao Favoravel
Maurilio Moraes Favoravel
Osmar Teixeira Ausente
Otto L. QuintinoJr. Favoravel
Paulinho Amandio Favoravel
Rubens Angioletti Favoravel
Vanderley Dalmolin Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

07/04/2021
17:20

08/04/2021
16:07

08/04/2021
16:37

08/04/2021
16:37

08/04/2021
16:37

13/04/2021
19:01

13/04/2021
19:02

10/05/2021
17:01

09/09/2021
14:56

08/11/2021
18:15

03/03/2022
15:16

08/03/2022
20:22

09/03/2022
07:46

17/03/2022
18:16

Tramite da Proposicao
9/2021

Registro

Criada a Solicitacdo 63730/2021 de Projeto de Lei Ordinaria. Autoria: Christiane Stuart.
Solicitacao 63730/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.

Solicitacao validada como o Projeto de Lei Complementar 9/2021.

Leitura da Proposicao reagendada para a 202 Sessao Ordinaria - 13/04/2021.

9/2021 agendado para Leitura na 202 Sessao Ordinaria - 13/04/2021.

Leitura da proposicao efetivada na 202 Sessao Ordinaria - 13/04/2021

Projeto de Lei Complementar 9/2021 encaminhado para analise da comissao: Comissao de

Legislacao, Justica e Redacao Final.

Criada Emenda Substitutiva 1. Autoria: Christiane Stuart. Clique aqui para conferir o tramite da
Emenda.

Projeto de Lei Complementar 9/2021 encaminhado para analise da comissao: Comissao de
Agricultura, Pesca e Meio Ambiente.

Registro de parecer das comissoes:
Comissao de Legislacao, Justica e Redacao Final - Parecer Favoravel
Comissao de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente - Parecer Favoravel

Projeto de Lei Complementar 9/2021 agendado em Primeira Discussao para a 102 Sessao
Ordinaria - 08/03/2022.

Projeto de Lei Complementar 9/2021 foi aprovada em primeira discussao, na 102 Sessao Ordindria
-08/03/2022, com 14 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 2 auséncias.

Projeto de Lei Complementar 9/2021 agendado em Segunda Discussao para a 132 Sessao
Ordinaria - 17/03/2022.

Projeto de Lei Complementar 9/2021 foi aprovada em segunda discussao, na 132 Sessao Ordinaria
-17/03/2022, com 13 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 3 auséncias.
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Projeto de Lei Complementar 9/2021 enviado para o executivo vetar ou sancionar.
Projeto de Lei Complementar 9/2021 sancionado pelo Executivo Municipal, gerando a Lei 395/2022

Projeto de Lei Complementar 9/2021 foi arquivado.
Data do Arquivamento: 28/04/2022
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